
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 761 2 844 –83
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 547
1 573

1 803
1 540

 767
 778

 645
 814

–256
+33

+122
–36

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 513
 660

 493
 621

 257
 390

 308
 460

Wuppertal

Kreise
Kleve

 931 1 016

1 190 1 114

+20
+39
–51
–70
–85

+76
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 634
1 626

1 596
1 519

1 117
1 812

1 015
1 570

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 556 17 358
10 177

7 379
10 544

6 814

+38
+107
+102
+242

+198
–367
+565

Kreisfreie Städte1)

Bonn 1 611 1 488
Köln
Leverkusen

Kreise

4 245
 525

3 958
 474

+123
+287

+51

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

2 170
 990

2 207
1 050

1 036
2 004

1 091
2 035

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 818
1 030

 779
 975

1 001
1 076

1 090
1 010

–37
–60
–55
–31
+39
+55
–89
+66

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 781 2 612

18 297
6 381

17 719
5 920

Kreise

Kreisfreie Städte

11 916 11 799

+169

+578
+461
+117

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 302
 703

 277
 754

1 079 1 040

+25
–51
+39

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 316 1 201
 717

1 863
 653

1 837

+115
+64
+26

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 374
 883

1 265
 852

8 237 7 879
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 084
6 153

2 071
5 808

+109
+31

+358
+13

+345

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 976 1 048

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 423
 843

1 358
 860

 452
1 325

 403
1 280

–72

+65
–17
+49
+45

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 088
 981

1 086
 933

7 088 6 968
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 976

6 112
1 048
5 920

+2
+48

+120
–72

+192

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 091 1 117
1 803

 465
1 651

 477
Hamm
Herne

Kreise

 557
 471

 452
 405

–26
+152

–12
+105

+66

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 056
 665

1 034
 746

1 556
 402

1 602
 384

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 874
1 084

 966
1 027

1 343 1 304

+22
–81
–46
+18
–92
+57
+39

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

11 367
4 387

11 165
4 102

6 980 7 063

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

62 545 61 089
24 005
38 540

23 685
37 404

+202
+285

–83

+1 456
+320

+1 136

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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